
-- ๑ -- 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
      ที่ ๑๕๗/๒๕๖๗  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเยี่ยมบ้านนักเรียน และวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) 
ตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 

************************************ 

  โรงเรียนวชิรธรรมสาธิตจัดกิจกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน และวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) ขึ้น
ตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยกำหนดให้ครูที่ปรึกษาปฏิบัติกิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน โดยมี
จุดมุ่งหมายเพื่อสร้างความสัมพันธ์และความเข้าใจอันดีระหว่างผู้ปกครอง  กับครูและโรงเรียน รวมถึงมีการ
วิเคราะห์ผู ้เรียนรายบุคคล (SDQ) เพื ่อดำเนินการคัดกรอง ติดตาม ดูแลช่วยเหลือ และพัฒนา ส่งเสริม           
ให้ผู้เรียนสามารถพัฒนาตนเองได้อย่างเต็มศักยภาพ และเพื่อขับเคลื่อนระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนให้มี
ประสิทธิภาพและยั่งยืน  

ในการนี้ เพื่อให้การดำเนินงานเยี่ยมบ้านนักเรียน และวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) ตามระบบ
การดูแลช่วยเหลือนักเรียนดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บังเกิดประโยชน์แก่ผู้เรียน และมี
มาตรฐานคุณภาพสอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ  พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2)             
พ.ศ. ๒๕๔๕ หมวดที่ ๖ มาตรฐานและการประกันคุณภาพการศึกษาและพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ
พ.ศ. ๒๕๔๖ (ฉบับปรับปรุง) อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ
พ.ศ. ๒๕๔๖ (ฉบับปรับปรุง) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเยี่ยมบ้านนักเรียน และวิเคราะห์ผู้เรียน
รายบุคคล (SDQ) ตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  
 ๑.๑ นายราเมศน์ โสมแสน ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางอรอนงค์ ชาญรอบ ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหาร รองประธานกรรมการ 
  งานบุคคล(งานกิจการนักเรียน)   
 ๑.๓ นายปวิช เรืองวรัชกุล รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๑.๔ นางสาวพนิดา ยอดรัก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวนฤมล รับส่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป กรรมการ  
  

๑.๖ นางสาวกมลทิพย/์… 



-- ๒ -- 
 

 ๑.๖ นางสาวกมลทิพย์ เอี่ยมโซ้ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
๑.๗ นางสาวโสภา สุขนิคม คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑.๘ นางสาวศยามล ดีวิลัย คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  ให้คำปรึกษา แก้ไขปัญหาต่าง ๆ เพื่อให้การดำเนินงานเยี่ยมบ้านนักเรียน และวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล  
          (SDQ) เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเหมาะสม 

๒. คณะกรรมการดำเนินงานเยี่ยมบา้นนกัเรียน และวิเคราะห์ผู้เรียนรายบคุคล (SDQ) 
๒.๑ นางสาวกมลทิพย์ เอี่ยมโซ้ คร ู ประธานกรรมการ  
๒.๒ นางสาวอลิสา นามอินทร์ คร ู กรรมการ 
๒.๓ นางสาวนารีนาถ โพธ์ิเอม คร ู กรรมการ 
๒.๔ นางสาวอาทิตยาภรณ์ บทนอก คร ู กรรมการ 
๒.๕ ครูที่ปรกึษาทุกระดับชั้น  กรรมการ 
๒.๖ หัวหน้าระดับทุกระดับชั้น  กรรมการ 
๒.๗ นางสาวโสภา สุขนิคม คร ู  กรรมการและเลขานุการ 
๒.๘ นางสาวศยามล ดีวิลัย คร ู  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่  ๑. ประสานงานให้การดำเนินงานตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
              และมีประสิทธิภาพ 

๒. เสริมสร้างเจตคติที่ดี และทักษะในการปฏิบัติงานตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนแก่บุคลากร  
    ในโรงเรียน  

 ๓. กำหนดโครงสร้างการดำเนินงาน บทบาทและภารกิจของบุคลากรในระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
 ๔. จัดทำปฏิทินดำเนินงาน การนิเทศ ติดตาม และการรายงานผลการปฏิบัติงาน 
 ๕. จัดทำเอกสาร เครื่องมือเครื่องใช้ในการดำเนินงาน จัดประชุมชี้แจงและอบรมให้ความรู้แก่บุคลากร 
 ๖. ประสานงาน กำกับ ติดตาม ให้การช่วยเหลือ อำนวยความสะดวก หัวหน้าระดับ รองหัวหน้าระดับ       
               ครูที่ปรึกษาในระดับชั้น ในการเยี่ยมบ้านนักเรียน 
 ๗. ร่วมพิจารณารายงานการเยี่ยมบ้านนักเรียน รวมทั้งการวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) และร่วม 
              พิจารณารายงานการวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) 
 ๘. รายงานสรุปผลการดำเนินงาน และเผยแพร่ประชาสัมพันธ ์

 

ชื่อครูที่ปรึกษา/…



-- ๓ -- 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา    ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 1 
หัวหน้าระดับ  นางสาวณิชพณัณ์  เฉลิมพนัธ ์
รองหัวหน้าระดับ นายอดิศวร     สุภาวงษ์ (ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 

     นางสาวนารนีาถ    โพธิ์เอม (วิชาการ) 
     นางสาวปรัชญา     การรักษา (ความปลอดภัยทั่วไป) 
 

ระดับชัน้ ชื่อครูที่ปรึกษา 

ม.1/1 นางสาวจีระภา       ชินภักด ี  

ม.1/2 นางสาวพิกุลทา      หงษ์ทอง นายสุริยา           ทรัพย์เฮง 

ม.1/3 นางสาวสมฤดี        จันทะคร นายสมจิตร์         แพทย์รัตน ์

ม.1/4 นางสาวณัฐวดี        โชติวัน                   

ม.1/5 นายอดิศวร           สุภาวงษ ์ นางสาวณิชพัณณ์  เฉลิมพันธ ์

ม.1/6 นางสาวอรัญญา     จุลกระเศียร นายศิรวิชญ์         ประยูรวิวฒัน ์

ม.1/7 นางสาวปรัชญา      การรักษา นางสาวมณทิพย์   เจรญิรอด 

ม.1/8 นางสาวจิตรลดา     อินทรขนุทศ นายศิรณัฏฐ์        ภูพิเศษศักดิ ์

ม.1/9 นายพุทธิพงศ์        ฉันทศิริเวทย ์ นางสาวศิริมา      บญุสวัสดิ ์

ม.1/10 นางสาวสุธิดา        ด่านซ้าย นางอาภาภรณ์     อริวัน 

ม.1/11 นายภาคภูมิ          แก้วเย็น นางสาวเกวลี       เงินศรีสุข 

ม.1/12 นางปุณยนุช         ป้านประดิษฐ์ นายศุภชัย          นัคราจารย ์

ม.1/13 นางสาวอัยนา       สระแก้ว นางทัศนีย์          วงค์เขียว 

ม.1/14 นางสาวนารีนาถ    โพธ์ิเอม นายเสถียร         บญุมหาสิทธิ ์
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา/…



-- ๔ -- 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา             ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 2 
หัวหน้าระดับ  ว่าที่ร.ต.หญิงธมลวรรณ   สีทอง 
รองหัวหน้าระดับ   นางสาวกิตติมา   ธรรมวิสุทธิ ์(ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 

     นางสาวเกศิน ี    จันทร์ครบ (วิชาการ) 
     นายจิรัฏฐ์         จิระเดชประไพ (ความปลอดภัยทั่วไป) 

 
ระดับชั้น ชื่อครูที่ปรึกษา 
ม.2/1 นางสาวรัตยา         ร่างกายด ี  
ม.2/2 นางสาวพิทธิดา       ปราโมทย์  
ม.2/3 นางสาวขวญัวิจติรดา  ขันทะวงศ์วัฒนา     
ม.2/4 นายสราวุธ            รัตนนท ์  
ม.2/5 นางสาวธนาภา       แซ่เล้า นายเกรียงศักดิ์      มะละกา 
ม.2/6 นางสาวณัฐวดี        โพธิจักร นายสาธิต            แก้วศรีทศัน ์
ม.2/7 นางสาวปารมี         มิ่งมงคล ว่าที่ร.ต.หญิงธมลวรรณ   สีทอง 
ม.2/8 นางสาวสุวนันท์      สมงาม นางสาวกิตติมา      ธรรมวสิุทธ์ิ 
ม.2/9 นางสาวศยามล      ดีวิลัย นางสาวรุ่งตะวัน     ทาโสต 

ม.2/10 นายจิรัฏฐ์            จิระเดชประไพ นางสาวกวินวัณณ์   กาฬดิษฐ ์
ม.2/11 นางสาวจิราพร      เวียงชนก นางเกษรา            ก้องศักดิ์ศร ี
ม.2/12 นางกรกนก          ทองจีน นางสาววิไลพรรณ   คงดี 
ม.2/13 นางสาวอลิสา       นามอินทร์ นายอติวรรตน์       พันธุวงศ์ 
ม.2/14 นายกษิดิ์เดช        แก้วพิมล นางสาวเกศินี        จันทรค์รบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา/…



-- ๕ -- 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา             ระดับมัธยมศึกษาปีที่  3 
หัวหน้าระดับ  นายปฏิภาณ      โศรกศรี 
รองหัวหน้าระดับ   นายสุชาติ         รัตนเมธากูร (ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 

     นางสาวสีวลี      ยืนยาว       (วิชาการ) 
     นางสาวปารณีย์  บัวแก้ว      (ความปลอดภัยทั่วไป) 

 
ระดับชัน้ ชื่อครูที่ปรึกษา 

ม.3/1 นางสาวเยาวรัตนา      พรรษา  

ม.3/2 นางสาวช่ืนกมล         คงหอม  

ม.3/3 นายนักขตฤกษ์         ภู่ระหงษ์  

ม.3/4 นางสาวพรวลี           สุขสอาด  

ม.3/5 นางสาวอโนชา          โปซิว นายพีระพัฒน์      จาดฤทธ์ิ  

ม.3/6 นางสาวมณีรัตน์        เชื้อเวียง นางสาวสรินนา     หมอนสุภาพ 

ม.3/7 นางสาวปารณีย์        บัวแกว้ นางอรอนงค์        ชาญรอบ 

ม.3/8 นายทศพร               โอภาโส นายสุชาติ           รัตนเมธากูร 

ม.3/9 นางสาวอังคณา        ศรสีอาด ว่าที่ร.ต.หญิงก่ิงกมล ชูกะวิโรจน ์

ม.3/10 นางสาวพัชราวัลย์     บุตรพรม นายปฏิภาณ        โศรกศร ี

ม.3/11 นางสาวสุมินญา       นอลา นางสาวสีวลี         ยืนยาว 

ม.3/12 นางสาวกุลยา          บูรพางกรู นางสาววิรัญณา    บัวสรวง 

ม.3/13 นางสาวอรอุมา         สุขส่ง นางสาวศศิตา       อยู่ยืน 

ม.3/14 นางสาวดารารัตน์     กลับกระโทก นางจันทร์เพ็ญ      จันทร์ทอง 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา/…



-- ๖ -- 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา  ระดับมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
หัวหน้าระดบั  นางสาวสุลาวลัย์    บุริจันทร ์
รองหัวหน้าระดับ นายอรรถพล        ยตะโคตร (ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 

     นางสาวจีญาพัชญ์  แก้มทอง (วิชาการ) 
              นางสาววรรณลิสา  บุญหาว  (ความปลอดภัยทั่วไป) 
 

ระดับชั้น ชื่อครูที่ปรึกษา 
ม.4/1 นางสาวอริษา          พันธ์เทศ นางสาวสุลาวัลย์       บุริจันทร์ 
ม.4/2 นางสาววราลี           สินธุวา นางสาววชิราภรณ์     สันตวงษ์ 
ม.4/3 นางสาวอนุสรา         สุขสุคนธ ์ นางสาวอาทิตยาภรณ์  บทนอก 
ม.4/4 นางสาวจิดาภา         ศิริพรรณ นางสาวฌัชชา          ปญัญาเมา 
ม.4/5 นางสาวจินต์จุฑา       เกษร นายปวิตร               สมนึก 
ม.4/6 นางสาวณัฐชยา         ทองแดง นางสาววิไลวรรณ์     รัตนะ 
ม.4/7 นางสาวกมลลักษณ์    สร้อยเงิน นางสาวกมลทิพย์     เอี่ยมโซ ้
ม.4/8 นางสาวญาณิศา        ชาญกิจกรรณ ์ นางสาวเจนจิรา       เพ็งจันทร์ 
ม.4/9 นายชนินทร์             บัวแจง้ นางสาวอรระยา       ณรงค์ชัย 

ม.4/10 นายอรรถพล            ยตะโคตร นางสาวณัฐณิชา      จันทะคาม 
ม.4/11 นางสาวจีญาพัชญ์      แก้มทอง นางสาวธีราอร         วงษ์ไกร 
ม.4/12 นายจักรพันธ์           เรืองศรีเพชร นางสาวปิลันธนี        มงคลธง 
ม.4/13 นางสาวกชพรรณ      เอี่ยมอุ้ย นางสาววรรณลิสา     บุญหาว 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ชื่อครูที่ปรึกษา/…



-- ๗ -- 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา             ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 5 
หัวหน้าระดับ  นายชวนัส          แก้วพรม 

                    รองหัวหน้าระดับ  นางสาวนงคราญ  คำลัยวงษ์ (ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 
     ว่าที่ร.ต.หญิงนุชนาถ  สนามไชย (วิชาการ) 

นางสาวสุนทร ี    วีระปรีชา (ความปลอดภัยทั่วไป) 
 

ระดับชั้น ชื่อครูที่ปรึกษา 
ม.5/1 นายทรงพล             ทนยิ่ง นางปิยวรรณ          แสงไชย 
ม.5/2 นายนพดล              คำพร นางสาวพอรินทร์     พุกพูนธนพัฒน ์
ม.5/3 นางสาวจุฑารัตน์      เกาะหวาย นางสุมาลี              ขุนศร ี
ม.5/4 นางสาวนงคราญ      คำลัยวงษ ์ นางสาวจิรา           จั่นเล็ก 
ม.5/5 ว่าที่ร.ต.หญิงนุชนาถ  สนามไชย นายชิษณุ              หนแูดง 
ม.5/6 นางสาวพัชรินทร์      มุ่งเงิน นายชนเมธี            ศรีษะเทือน 
ม.5/7 นางสาวสุธิตา          ศรียางนอก นางสาวณิชชา        บุตรสมีาตร 
ม.5/8 นางสาววิมล           อภิเมธกีุล นางสาวลักษณพร    สิมมา 
ม.5/9 นางสาวสุนทรี         วีระปรชีา นางสาวนลพรรณ    เหลี่ยมไทย 

ม.5/10 นางสาวอมรรัตน์      มะลิงาม นายอภิวัฒน์         บุญอ่อน 
ม.5/11 นางสาวโสภิดา        ไชยวรรณ นางสาววันวิสาข์    บุญชัง 
ม.5/12 นายธฤต               สุรทร นางสาวโสภา        สุขนิคม 
ม.5/13 นางสาวเมธาวี        สุขเจรญิ นายชวนัส           แก้วพรม 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา/…



-- ๘ -- 
 

 

ชื่อครูที่ปรึกษา             ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 6 
หัวหน้าระดับ  นายธีระพงษ์    มวานนท ์

                         รองหัวหน้าระดับ นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ์ (ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 
                                                  นางสาววิไลวรรณ เบอร์ด ี(วิชาการ) 
                                                  นายเจ๊ะกามา     สือนิ (ความปลอดภัยทั่วไป) 
 

ระดับชัน้ ชื่อครูที่ปรึกษา 

ม.6/1 นางสาววิไลวรรณ     เบอร์ด ี นางนลินพร         สมสมัย 

ม.6/2 นางสาวศศิธร          เมืองมูล นายสิทธิชัย         มาโนชญ์กุล 

ม.6/3 นางสาวอัญชนา       แซ่จิว นายจักรกฤษณ์     แก้วลำหัด 

ม.6/4 นางสาวนงคราญ      ดวงสิน  

ม.6/5 นายธีระพงษ์           มวานนท์ นางอนัญญา         แมคเคอล์แลน 

ม.6/6 นางสาวศิราณี         บริเอก นายทินกร            พานจันทร์ 

ม.6/7 นางสาวจันทร์จิรา     สุขสิงห ์ นางสาวนฤมล       รับส่ง 

ม.6/8 นางสาวอลิษา          ไชยรินทร์ นายนิธิภัทร์          สร้อยเช้ือด ี

ม.6/9 นายเจ๊ะกามา          สือน ิ นางสาวนิภาพรรณ  อดุลย์กติติชัย 

ม.6/10 นางพัชนีย์              คงเกิด นายจักรกฤษณ์      ชัยปราโมทย ์

ม.6/11 นางสาวธมลวรรณ    พูลสวัสดิ ์ นางสาวทิพวรรณ    โล่กิตติธรกุล 

ม.6/12 นางสาวศรัณยา     อร่ามศิรริุจิเวทย ์ นางสาวเมทิตา       ชัยมา 

ม.6/13 นางสาวสมฤดี         เจียรสกุลวงศ ์ นายศราวุธ           คารมหวาน 

 
หน้าที ่  หัวหน้าระดับ มีหน้าที่ดังนี ้

๑. ประสานงาน กำกับ ติดตาม ครูที่ปรึกษาในระดับชั้น ในการเยี่ยมบ้านนักเรียน และร่วมพิจารณา
รายงานการเยี่ยมบ้านนักเรียน รวมทั้งการวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) และร่วมพิจารณา
รายงานการวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) 

๒. พัฒนา ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลแก้ไขพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ของนักเรียน ตามกระบวนการระบบ
การดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

 
 

รองหัวหน้าระดับ/…



-- ๙ -- 
 

 

รองหัวหน้าระดับ มีหน้าที่ดังนี้ 
๑. ช่วยเหลือหัวหน้าระดับ ประสานงาน กำกับ ติดตาม ครูที่ปรึกษาในระดับชั้น ในการเยี่ยมบ้าน

นักเรียน และร่วมพิจารณารายงานการเยี่ยมบ้านนักเรียน รวมทั้งการวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล 
(SDQ) และร่วมพิจารณารายงานการวิเคราะห์ผู้เรียนรายบุคคล (SDQ) 

๒. พัฒนา ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลแก้ไขพฤติกรรมที่ไม่พึงประสงค์ของนักเรียน ตามกระบวนการระบบ
การดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

 
ครูที่ปรึกษา มีหน้าที่ดังนี ้

            ๑. ดำเนินการเยี่ยมบ้านนักเรียนแบบลงพื้นที่จริง ร้อยละ ๑๐๐  
  ๒. บันทึกข้อมูล และถ่ายภาพ เพ่ือเป็นหลักฐานการเยี่ยมบ้าน ด้วยระบบ DSchool Application    
      พร้อมทั้งจัดทำเอกสารสรุปรายงานการเย่ียมบ้าน 
  ๓. วิเคราะหผ์ู้เรียนเป็นรายบุคคล (SDQ) ในระบบ School Health Hero เพื่อส่งเสริมพัฒนาและ 
      ปรับปรุงแก้ไข พร้อมทัง้จัดทำเอกสารสรุปรายงานผลการวิเคราะห์ผู้เรียนเป็นรายบุคคล (SDQ) 
  ๔. ดำเนินงาน ให้คำปรึกษาและแก้ปัญหากับผู้ปกครอง และนักเรียนเป็นรายบุคคล นำมาบันทึกใน 
      ระบบ W.T.S. CARE ใหไ้ด้ข้อมูลนักเรยีนเป็นรายบุคคล (Case Study) และมีการคัดกรองเป็น 
      รายกรณี จำแนกตามกลุ่มเสี่ยงที่กำหนด รวมถึงให้ความช่วยเหลือ และอำนวยความสะดวกแก ่
      นกัเรียนที่มีความเดือดร้อนตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
  ๕. ปฏิบัติหนา้ที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งต้ังตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เป็นไปตามกรอบการปฏิบัติงาน 
อย่างเต็มกำลังความสามารถ เพื่อให้เกิดผลดีกับโรงเรียนและทางราชการต่อไป 
           ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
                          สั่ง ณ วันที่  ๓๑  เดอืน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

                               ( นายราเมศน์ โสมแสน) 
                              ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 


